
令和 2 年 2 月吉日 

保護者各位 

株式会社 グロー・トラス 

代表取締役 淺川 靖秀 

 

新型コロナウイルスによる営業時間及び活動内容の変更 

日頃より療育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

この度、新型コロナウイルスにより営業時間の短縮及び活動内容を一部変更させて頂く事

となりました。 

春休み前に臨時休校となった場合、臨時休校日～春休み期間（4/5 迄）夏休み同様の扱いと

させて頂きます。 

【営業時間】 

9：00～17：00（臨時休校～春休み終了 4/5 迄） 

 

【送迎時間】 

行き 9：00 送迎出発 

帰り 16：00 送迎出発 

保護者送迎の方は 9：00 からお預かり、17：00 までにお迎えをお願い致します。 

※保護者送迎が可能な方は、感染を防ぐため送迎にご協力をお願い致します。 

お迎え時間、お送り時間等はご希望に添えない場合がございます。 

順次送迎をさせて頂きますので、ご了承下さい。 

 

【利用について】 

期間中ご利用される児童につきましては、朝ご自宅で体温を計りスタッフへ報告お願い致

します。 

37.0℃以上ある児童や、咳が酷い児童につきましては、お休みをお願い致します。 

尚、施設到着後にも体温が 37.0℃以上ある場合や体調が悪い場合はお迎えをお願い致しま

す。その際はお電話にてご連絡させて頂きますので、緊急連絡先の電話番号に変更がある場

合はスタッフまでお伝え下さい。 

 

【お弁当について】 

日頃提供させて頂いております、ミノヤランチサービスが休業となった場合はご連絡を致

しますので、お弁当はご持参にてお願い致します。 

ご用意出来ない場合は、スタッフが連絡をした際にお伝え下さい。 

 

【活動内容の変更】 

博物館など、お出かけ予定になっている施設は、お出かけを中止し施設内での活動や、人の

少ない公園へお出かけなどに内容を変更させて頂きます。3/14 の表彰式も中止とさせて頂

き、施設毎に表彰状をお配り致します。（児童のみで行います。） 

各施設、講師の方（スキップ、JPC、ワナップ、ボルダリング、音楽療法、臨床美術、森の

美容院）などは期間中中止とさせて頂きます。 



 

【各施設での対応】 

小人数で部屋を分けて使用、活動時間を午前午後とグループに分け離れた場所で行います。

食事の時間も離れた場所でグループ分けをして対応させて頂きます。 

換気や各備品、手すり等の消毒も時間を決め細目にしてまいります。（一時間置きを目安） 

配膳やおやつの配布時も手袋着用し、全スタッフ出勤中はマスク着用とさせて頂きます。 

スタッフも毎日体温を計ります。 

送迎中も細目に換気を行います。 

 

【休業となる場合】 

市や県の指示により、もしくは当施設にてコロナウイルス感染者が出た場合は休業とさせ

て頂き、休業期間等を保護者の方へスタッフよりお電話にてご連絡致します。HUG の活動

記録にも休業のご案内をさせて頂き、お手紙も郵送させて頂きます。 

 

【期間中の利用に関して】 

スタッフより予約順にお電話をさせて頂き、予約の変更を承ります。 

確認内容は利用の有無、送迎の有無、送迎場所、お弁当の有無、追加利用の希望となります。 

こちらで個々に記入したものを後日保護者の方へお渡し致しますので、確認の程よろしく

お願い致します。 

※お電話は児童の人数が多い為、各施設の電話からと送迎車用の携帯電話にてかけさせて

頂きますのでご了承お願い致します。 

 

尚、ご不明な点がございましたら各施設へお電話下さい。 

感染拡大を抑制する為、ご協力の程よろしくお願い致します。 


